证券代码:600785 证券简称:新华百货 编号:2017-063

银川新华百货商业集团股份有限公司 关于日常关联交易的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议:否
- 日常关联交易对公司的影响:公司全资子公司与关联企业之间的日常关联交易不影响公司的独立性,公司的主要业务不会因此类交易而对关联企业形成依赖。
 - 需要提请投资者注意的其他事项:无
 - 一、日常关联交易基本情况
 - (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、本公司全资子公司银川新华百货连锁超市有限公司(以下简称"新百连超"),预计2018年日常合计从宁夏夏进乳业集团股份有限公司(以下简称"夏进乳业")采购奶制品约9,300万元,公司于2017年12月14日召开了第七届董事会第十三次会议,公司全体9名董事参加了会议,会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议审议通过了上述日常关联交易事项,其中赞成7票,反对0票,弃权0票,关联董事邓军女士、曲奎先生回避了对议题的表决。

公司独立董事梁雨谷先生、张莉娟女士、陈爱珍女士事前认可以上关联交易事项并发表独立意见如下:

公司已将上述关联交易事项事先与独立董事进行了沟通,我们已充分了解公司全资子公司银川新华百货连锁超市有限公司预计 2018 年日常关联交易事项,我们一致同意将该关联交易事项提交公司第七届董事会第十三次会议进行审议。本次关联交易定价原则公允、合理,符合公司全体股东的利益,没有损害中

小股东的利益,关联董事回避了表决,上述关联交易事项的表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。

(二) 2017年日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交	火吹子	关联交	预计交	本年实际发生金	预计金额与实际金
易类别	美联方	易品种	易金额	额(未经审计)	额差异较大的原因
商品采购	夏进乳业	奶制品	9, 200	9,000	无

注:因 2017 年尚未结束,本年实际发生金额统计中 12 月为预估金额,全年金额未经审计。

(三) 2018 年日常关联交易预计金额和类别

单位: 万元

关联交 易类别	关联方	关联交 易品种	2018 年预计 交易金额	上年实际 发生金额 (未经审计)	预计金额与上 年实际金额差 异较大的原因
商品采购	夏进乳业	奶制品	9, 300	9, 000	无

二、关联方介绍及关联关系

1、存在控制关系的关联方

企业 名称	与本公司 关系	公司注册地	法定代 表人	注册资本	经营范围
新百连超	本公司全资子公司	银川市良田工 业开发区	梅亚莉	9, 200 万元	商业零售、批发、百货等

截止 2016 年底新百连超经审计总资产 123, 218. 85 万元, 净资产 40, 205. 56 万元, 营业收入 317, 176. 64 万元, 净利润 1, 840. 23 万元。

2、不存在控制关系的关联方关系性质

关联方	与本公司关系	公司注册地	法定代	注册资本	经营范围

名称			表人		
夏进乳业	本公司董事邓 军女士、曲奎先 生担任夏进乳 业董事长及董 事	宁夏回族自治 区吴忠市金积 镇	邓军	22, 500 万元	乳制品、乳品饮料的加工、生产、 销售等

截止2016年底夏进乳业未经审计总资产73,201.89万元,净资产39,515.38万元, 营业收入119,323.33万元,归属母公司净利润10,092.53万元。

三、日常关联交易定价政策和定价依据

公司全资子公司拟与以上关联企业签订日常关联交易合同,拟发生的关联交易均以市场价格和平等协商价格为定价基础,遵循公允、合理的定价原则。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

鉴于夏进乳业是宁夏规模最大的以生产液态奶为主的本土企业,夏进乳业相关奶制品在宁夏有着较高的知名度,公司子公司所属超市通过集中采购夏进乳业产品,在降低采购成本的同时既满足了当地广大消费者对夏进奶制品的消费需求,也利于公司整体销售额的稳定增长。

以上关联交易不存在损害上市公司及中小股东利益的情况,为了维护公司全体股东利益,针对上述日常关联交易,交易双方将签订有关产品购销合同,交易的价格公允、合理。

五、备查文件

- 1、公司第七届董事会第十三次会议决议;
- 2、经公司独立董事签字确认的事前认可意见;
- 3、独立董事就关联交易发表的独立意见。

特此公告。

银川新华百货商业集团股份有限公司 董事会 2017年12月15日